
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2714 
!و هاتنی بهار ل هموو لایک پیرۆز بتنورۆز   

نناردنی ناوی نوێ، و ب ی کژانو هاوڕێ هی سپاس و دەستخۆشی بۆ ئ
بوونی  ی پ ل زانیاری بوون پبایخترجوان، پشنیاری گونجاو و ئیمیل

.دا) تاوی  هه1393 زایینی، 2014(٢٧١٤ڕۆژژمری ناوی کوردی ل سای   

یی کیان جانه  



 ئازار 2014

MARCH 2014         2713-2714 وه خاکه- مه شه ڕهورۆز نه(ل(   
Fr 

ینی هه  
Th 

ممه پنجشه  
We 

ممه چوارشه  
Tu Mo      Su Sa 

ممه شه  
w 

ووتو حه ممه سشه  ممه دووشه ممه کشه یه
پووله په نا هه نۆش   نیشتمانن،یوا سه  هیزوی  اسکۆڵن، دری سه  هریکه، فرگ فه   
ستره ئه ر نیلووفه  وا نه  یڤان سه  ئاریا زیندوو   فرکار

16 15 13 12 11 0 14 1
7 6 5 4 3 2 1 

9 
٥٠ 

وار شه  
فراو به  

23 
14 

مزین شه  
ڕ وگه شه  

22 
13 

رگه پشمه  
ریا په  

21 
12 

سۆز به  
 بانوو

20 
11 

، دسۆزڕۆژه  
 لیمۆ

19 
10 

 قامیشلی
 قامیشلو

18 
9 

 متمانه
 مزگن

17 
8 

10 
٥١ 

، ئاگرینر وزه نه  
ورۆز نه  

1 
21 

اڤیاب  
 

29 
20 

ه به،ختیار به  

 بوا

28 
19 

لاوه هه، لار هه  
لاو هه  

27 
18 

ئاوار، ئارارات  
 ئاگا

26 
17 

 تبین
 تیشکه

25 
16 

  ژیوار،ر ژیناوه
بجه ه هه  

24 
15 

11 
٥٢ 

بری سه  
وت رکه سه  

8 
28 

، شاخۆشکۆفه  
هناز مه  

7 
27 

 ڕۆژان
 ڕزگار

6 
26 

 خۆشناو
اتب خه  

5 
25 

وین ئه  
ن هوه ئه  

4 
24 

لوه خاکه  
 ئاسۆ

3 
23 

هار به  
هاره به  

2 
22 

12 
١ 

رکو رلک، سه سه      
 سوورکو

11 
31 

 کامکار، کامیار
 کاوه

10 
30 

 دلۆڤان
ریا ده  

9 
29 

13 
٢ 



 

 نیسان 2014

APRIL 2014                2714  وه خاکهن - )ورۆز نه(لگو  
Fr Th We Tu Mo      Su Sa w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه کشه یه  ممه شه  ووتو حه   

، ئاپۆقومری  
مان قاره  

ند ره ،پهند هه سه  
 سواره

   سارمه،وشه نه وه
 سنوور

 باران
رد بگه  

15 
4 

14 
3 

13 12 
1 

   
14 
٣ 

2 
 سرووش

ند مه سه  

، هایاواره هه  
ناو هه  

یان به  
 کاندیش

دارا، تارا  
ر وه ته  

م رهه به  
 بستوون

نده هرز فه  
رهاد فه  

روانه په  
 پالمیرا

22 
11 

21 
10 

20 
9 

19 
8 

18 
7 

17 16 
5 

15 
٤ 

6 
ن، شۆڕش شیوه  
یدا ۆ، شهوب شه  

، ئارزئاریانه  
 ئاوات

موکریهاباد،  مه  
 منیره

 ڤیان
 ونووس

یران سه، ساکۆ  
 سۆران

 ئاکۆ، ئاهنگ
 ئازاد

رکۆش، شنه  
 شاهۆ

29 
18 

28 
17 

27 
16 

26 
15 

25 23 
12 

16 
٥ 24 

14 13 
  جوان
نگ جه  

 چالاک 
 چاوین

 ئاران، ئاژوان
 ئاشنا، ئاگری

 فواد، ڤینا
 فریشته

 هڤی
 ڕووبار

رزانف 
 فرات

بالیشان، بانه  
دری به  

5 4 3 2 1 31 30 
25 24 23 22 21 20 19 

17 
٦ 

، نازیننالی   نگ رهه فه  ، لانۆولا پاداش   هانا 
راز فه 18 ر پاده   هاڤاڵ 

6 
     26 

 لانه نامۆ

10 
30 

9 
29 

8 
28 

7 
27 

٧ 



 
 مایس 2014

MAY 2014                            2714  ردان  جۆزه-نگو  
Fr Th We Tu Mo      Su Sa w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه کشه یه  ممه شه  ووتو حه   

م شه وا ، پشهڕامیار   
ر ڕابهن، ڕما  

11 
1 

     
 شاباش 18

٧ 12 
2 

یام په نزار مه چه  تین به، نجام ئه زاگرۆس  هار گوبه بیار   وانه 
مۆ به زامۆ چیا پاراو 19  وژان خاکی کارۆ 

13 
3 

٨ 19 
9 

18 
8 

17 
7 

16 
6 

15 
5 

14 
4 

ندان خه، نده خه ، یادییاد  مۆ ژیله، ژاه ئارا، ئاراس  موژده، مانی جیھانگیر   ئژین، ناسک 
 ماکۆ ژیلوان ئاسمان 20

20 
10 

ریادگا خامۆ  ناسکۆ  

٩ 26 
16 

25 
15 

22 
12 

21 
11 

24 
14 

23 
13 

ند لوه ئه ژیر هه  روا په نازی، ناری ڕایان، ڕبند  لاوژ گه  لاوین، لاولاو   
 لاله پاوان نازدار 21

27 
17 

ژی ئه  گوه ڕابوون چرۆ 

١٠ 2 
23 

31 
21 

28 
18 

1 
22 

30 
20 

29 
19 

ه ڕۆژ، ڕه بژون، ن به شادی  ، هاکانلان هه  رواز په گوه  نج نجۆ، گه گه   
ر هانده 3 22 وان پاه  لاوک   بسه شاباز ڕۆژا 

9 8 
29 

7 
28 

6 
27 

5 
26 

4  24 
............................................................................................................................................................................................................................................................................. 

شنگ قاسد، قه  

1. 
31 

30 25 

١١ 



 
حوزەیران  2014  

JUNE 2014                        2714  ڕ  پووشپه-ردان جۆزه    
 

Th We Tu Mo      Su Sa w Fr 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه کشه یه  ممه شه  ووتو حه   

ردیله گه ئاودر جانان، ژنانه جه  ژوان، ۆژین  کاژاو، کاژین   ماردین 
زین مه  

11 
1 

 
ژاڵ که، کابان ژینووس 22 ست به هه   جووبار خۆشوو 

١١ 16 
6 

15 
5 

14 
4 

13 
3 

12 
2 

ئاکام، ئاران ر زیوه، نگی زه  ، فریسکفانووس شنیار   کین ته تاقانه  کان یه، کجان یه   
کان ته فاتووش 23 کبوون یه   

17 
7 

ک زیره ئارمین وان که  نکه ته   

١٢ 22 
12 

21 
11 

20 
10 

19 
9 

18 
8 

23 
13 

نیژه مه، میر پشتیوان خو وه دارسین  ڤینا، سینا   ساکار ناسراو 
و پشه  24 ردی وه   ساماڵ وینا 

24 
14 

 ناودار درسیم نینا

١٣ 27 
17 

26 
16 

25 
15 

30 
20 

29 
 19 

28 
18 

تۆ  چه،چراو ژیلا ئازوو، ئاسووده  ڕوبین، ند وه ڕه  رده ، گهگۆیژه هۆشیار، ڕژین ئازاده   
سیار هه ئیناس 25  ڕگا 

31 
21 

 شنیا ئارام چیاو ژیندار

6 
27 

5 
26 

4 
25 

3 
 24   

2 
 23 

1 
22 

١٤ 
یمان، پۆن په     

ر وه پیشه  
، شانازهین شه  
هین مه  

 

9 
30 

8 
29 

 لۆران، لۆمان
شت رده سه  26 

7 
28 

١٥ 



2014  زووممت  

JULY 2014           ڕپووش2714رمانان خه -پ         
Fr Th We Tu Mo      Su Sa 

ممه شه  
w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه کشه یه  ووتو حه   

ریمان نه، نزار  
واز نه  

   شکاک، شرزاد

هشلر، شلر  

ماکوان، رزبان مه  
روان مه  

13 
4 

12 
3 

11 
2 

 نۆشیروان
نچروان   

10 
1 

   
27 
١٦ 

، ئاودرپیران  
 وان

ویندار ئه  
ن رده ئه  

تی کیه یه،کوو یه  
یارا، تاک یه  

و په، نگ پشه  
 پشواز

تۆه ،ژم وه ته  
تۆ 

 ڕۆژگار
ن وشه ڕه  

20 
11 

19 
10 

18 
9 

17 
8 

16 
7 

15 
6 

خانه، خاوان  
 خان

14 
5 

28 
١٧ 

، بنارر روه به  
 بیند

جریوه، جواندڵ  
رگۆش جگه  

دیلان، وا دنه  وێ، زز 
 زەمان

ت راسه فه  
ریبا فه  

، ئاروینشکان ئه  
ر ئازه  

27 
18 

26 
17 

دیلا، لان ده  

25 
16 

24 
15 

23 
 14 

22 
13 

کاردان،  کامیل  
 کاردۆ

21 
12 

29 
١٨ 

سروه، سروود  
ردار سه  

ر وسه که  
ر یسه قه  

مکوڵ رام، دهد  کارز، کمین 
 کاردۆک

 شاهۆ
وین شه  

زره ، مهرزان وه  
رز وه  

3 
25 

2 
24 

ڤیان هه  

1 
23 

31 
22 

30 
21 

29 
20 

نگار زه، زۆران  
نگۆ زه  30 
١٩ 28 

19 

ردین ، نهرزین به  شیر رده ئه  مام نه، ر نووسه  ، لیامیدیا  زاڵ غه، پیرۆت  در ، ههزیه ڕه   
شمیل نه، وبین نه31  پۆ میلاد 

5 
27 

ناز به ڕونا رزش ئه   

7 
29 

6 
28 

4 9 
 31 

8 
30   26 

٢٠ 



 
 ئاب 2014

AUGUST 2014 2714 گلاوژ - رمانان خه               
Th We Tu Mo      Su 

ممه کشه یه  
Sa Fr 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه شه   
w 

ووتو حه  

 زاراو
ند زۆرمه  

10 
1 

      

31

٢٠ 
رشاد فه چیکان، ۆ هه  تابان، تازه  ر وده شه  ن مه ته  ریا زه، زیر وه   

 وریا

12 
کا ، یهر کسه یه  

32 
٢١ 

میران شه  

14 
ر تکۆشه   

13 
یانه، یاده  ند ڕامه   

17 
 چۆمان

16 
لان ته  

15 11 
8 7 6 5 4 3 2 

ۆرانگ، گۆڤان ژیندا ، هۆنیا هۆناس ئاونه 
  هۆگر  هوەر،

20 
ند مه سه  
ند مه که  

19 
نجیل خه،رمخوا خه کۆسار  

ت کۆسره 33 خۆناس ر وه ژینه  زۆ گه   

23 
 ئاشکرا

٢٢ 21 22 18 24 
12  11  15 14 13 10 9 

هووری، تاو هه  گه، گۆڤار ئاتوون  ند رمهکا، کاروان ئیدریس  یلا له   
رشین وه  

26 
وگوڵ نه  
هار وبه نه ئارا  34   

30 
ورین ئه  

28 
وست هه  

31 
 بوار

29 
ران کامه، کارساز  

27 ٢٣ 25 
18 22 21 20 19 17 16 

وراز هه، وران هه  
 هاوڕێ

، شمشاد نگ وه شه
ش وکه شه  

6 
گزنگگلاڤا،  ڕ زمه ئه  ن چیمه  ، ئاردی ئاراسته   

 

7 
29 28 

 گونیشان

5 
27 

رزان فه  

4 
26 

 چراخان

3 
25 

2 
 24 

................................................................................... ....................................................................................................................................................................................... 

ردان، مانگ رزین، مه مه  
...

9 
31 

  نم ه، گه گه

1 35 
 23 
........................................................................................................................................ .....................................................................................................................................  

وا، کارزان کامه  

7 
30 

٢٤ 



  ئیلوول 2014

SEPTEMBER 2014           2714   ژلاور زبه  ڕه-گ  
Fr Th We Tu Mo      Su 

ممه کشه یه  
Sa w 

ووتو حه ینی هه  ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه دووشه  ممه شه   
زربار، زاخۆ ئارسان، یارین  چنوور ، چریکه  رمان خه، خۆشین   

لال ده  

11 
2 

ستان به، سته به    
35 
٢٤ 

زریان، نگ زره  

14 
ندان به ، یارەر یاده   

13 
ناره ههنار،  هه  

12 10 
1 5 4 3 

ژه وه، واژه  م هاوده مان ونه نه  رلق سه، رچ سه  پۆیله، و رته په ڕووناک   
نا  په  

16 

لنگو نگه، شه شه  
خشین نه  36 
٢٥ 

رکار سه، ر روه سه  

18 
 ژیاو، ژیار

17 
ژ دکه  

21 
شین وه  

20 
ونگا نه  

19 15 
6 12 11 10 9 8 7 

ریزاد په ، سوهشنۆ پناز   جژنی دەنگ، دەنگین 
 جران

23 
لار ته، ند گۆڤه  
 تابلۆ

رکۆ ساکؤ، سه  
37 
٢٦ 

وان رخه ئه  

25 
 دارین

24 
 پژمان

28 
ژاو ته  شمشاڵ 

26 27 22 
16 19 18 17 15 14 13 

، گوزارردین گه مزگنی ر، ئارتین ئامه  وان رده هه   کوردە، بیار گردوون 
کورد   

30 

ردیس په، پشکۆ  
نگ پشه  

29 
ورامان هه 38  پرز 

31 
 موژگان

4 
ردان گه  

3 
 ئالان

٢٧ 1 2 
26 25 24 23 22 21 20 

    رین، زریوه به 

ڕین زه  

8 
30 

پاکۆ، ری په  
م رچه په  

7 
29 

ر نۆبه ڕباز  
رمین نه 39  ڕاوژ 

6 5 
28 27 

٢٨ 



 
  تشرینی یکم 2014

OCTOBER 2014                2714  زان  گه- ر بهز ڕهڕ  
Fr Th We Tu Mo      

ممه دووشه  
Su Sa 

ممه شه  
w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه سشه  ممه کشه یه  ووتو حه   

رزه ته، تیشک   

 

 تاوان

11 
3 

ت هوک شه، وقی شه  

 شیرین

10 
2 

رنج سه، رهات سه     
ت روه سه 40  

9 ٢٩ 
1 

، کاربینکیان فسانه ئه  ، فریارفنک  رشان ، ئهئامز دۆستی سازان  ، چینهاهژ   
ند سیامه 41  دلر 

14 
6 

 جریوه

12 
فسان ئه کاوان  ئاسان فرمسک 

13 ٣٠ 18 
10 

17 
9 

16 
8 

15 
7 5 4 

کازیوه، ناره که فرووزان روین په  ست به مه ئاروان  ، شادڵزاڵ خه  چۆپی، لار سه   
ست هه ئامۆژگار 42  

21 
13 

ر نگه سه  

19 
ک له فه نار هک  ڕگوڵ په   خنجیل 

20 ٣١ 25 
17 

24 
16 

23 
15 

22 
14 12 11 

، ڕژنهبۆکان تاژان، تانیا چیر نه گوشاد  میرخاس، م مریه  ندانه ، مهراکۆهی  رفین به   
وین نه 43 رام مه   

28 
20 

فرین به  

26 
 خونچه گوستان بژار تاراو

27 ٣٢ 1 
23 

30 
22 

2 
24 

 29 
21 19 18 

شیلان،  سیلان خۆشبین ، ئافرانئاواز  ، سازوانسالار  ، دانیارڕبوار  ساناو، سانا  ڕازاوه، ڕاز   
شبین گه 44 ساران، ن مه سه   زانیار سارۆ 

5 
27 

ستران، سروور ڕازه زیانه، ڕه   ئارینا 

8 
30 

7 
29 

6 
28 

4 9 
31 

3 
26 25 

٣٣ 



 تشرینی دووەم 2014

NOVEMBER 2014         2714 گه زانز  رماوه  سه-ڕ  
Fr Th We Tu 

ممه سشه  
Mo      Su 

ممه کشه یه  
Sa w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه چوارشه  ممه دووشه  ممه شه  ووتو حه   

، ڕبینسته ڕه شارۆ، شاخه  رسیل قه  پامووره، خشان په ئاواره مینا  شان قه، قاسپه   
 جیھان میترا 44

12 
3 

 پاداشت

11 
رهتا قه  

10 
ندیل قه شاخان ڕاستی  

٣٣ 16 
7 

15 
6 

14 
5 

13 
4 2 1 

ر سبه رمان خه  تاسه، تاڤگه  باخ گوه  ر سمه ئه   کۆشیار باۆز 
توسا ئه گوژین 45  

19 
10 

 چاوباز

17 
، خاراوخولیا سابان کش ته   بانده 

18 ٣٤ 23 
14 

22 
13 

21 
 12 

20 
11 9 8 

، هانژان هه جوانر شادمان خشان دره  چیر نه  ماس ئه  ژیوان په   
کره شه 46  

26 
17 

یران حه  

24 
ژار هه گوو شادان دیواخ    ئاماس 

25 ٣٥ 30 
21 

28 
19 

27 
18 

29 
20  15 16 

ترووسکه، ترێ ، دارکۆقاڕنا  ن وه ده، دکش   ماندانا پناو ڤایار 
 میوان

2 
23 

، کۆڤانکوردۆ  
 47 کانگا

٣٦ 
 پناس نگین

3 
24 

 دنیا ئاسک تاوس

7 
28 

6 
27 

5 
26 

4 
25 

1 
22 

، ئاڤانئارانج ژین ،کهشاو گه        
شین گه 48  ئاری 

9 8 
30 29 

٣٧ 



 

  کانوونی یکم 2014

DECEMBER 2014  2714 فرانبار  به-ز  رماوه سه          
 

Fr Th We 

ممه چوارشه  
Tu Mo      

ممه دووشه  
Su Sa 

ممه شه  
w 

ینی هه ممه پنجشه  ممه سشه  ممه کشه یه  ووتو حه   

 ڕاژان
 ڕاژاو

رین هه،  زهر وه  
ینی هه  

14 
5 

13 
4 

وان باخه  
خشان ڕه  

12 
3 

، چیرۆکریر حه    بیار 
لیم حه 48  

11 
 بزون

10 ٣٧ 
2 1 

زیزه گه  
 گوزار

ڤا 
زوان قه  

 پاوه
 پشتکار

ر خونه  
 خۆگر

21 
12 

20 
11 

19 
10 

18 
9 

زوو ئاره  
 ئاسۆس

17 
8 

 سۆزه
 سۆزان

16 
7 

 دابان
 داهۆ

15 
6 

49 
٣٨ 

 کیژان
ژان که  

زار،  داردد  
دیاری، دیار  

 هاوژین
 ئاژین

، کاراکار  
 کارامه

28 
19 

27 
18 

26 
17 

25 
16 

ن ، دیهدیمان  
 دیمانه

24 
15 

 شخان
 شواز

23 
14 

روون ده، داون  
ر دانه  

22 
13 

50 
٣٩ 

مزه خه  
 خاتوون

فره به  
 نیاز

ن شایان، شایه  
  شایسته

 ئامیار، ئازا
 ئاکار

5 
26 

4 
25 

3 
24 

2 
23 

ستان مه  
ستانه مه  

1 
22 

 ئازیزە، ئاژار
 ئازیز

30 
21 

نره که، کۆساران  
 کوستان

29 
20 

51 
٤٠ 

 قه رکان ئه  پرووشه، ژار په  تۆسن،ن وسه ته باخان     
 ئاربابا 52

9 
30 

رشیو سه ژاره په  تان قه  ن سۆسه   

10 
31 

8 7 6 
29 28 27 

٤١ 



ونی دووەمکانو 2015     

JANUARY 2015 ندان   ڕبه-نبارفرا به   2714                
Th 

ممه پنجشه  
We Tu 

ممه سشه  
Mo      Su 

ممه کشه یه  
Sa 

ممه شه  
w 

ووتو حه  
Fr 

ینی هه ممه چوارشه  ممه دووشه   
ر هونه   پۆل شه      

R1

٤٢ 

ند رمه هونه  

12 
 شیاو

11 
2 1 

، دیمان کمه ده زار لاله  ، دیاناه زایه   ڕازیانه 
 ڕاماڵ

16 
باشوان، باتمان  
 بابان

 گلنه
 گوچین

 جووتیار
ر وهه جه   2 
٤٣ 

 دیده

19 
 لاون

18 
 کارزه

17 15 14 13 
9 8 7 6 5 4 3 

نجه له نگین هه   ئامد نژمار 
 ئاویر

23 
رزه مه  
زرا مه  

 نچیر
رۆز که نه  

نیکا  
 3 کانیاو

٤٤ 
 لاوژه

26 
 نشوان

24 
نگاو هه  

25 21 22 20 
15 11 16 14 13 12 10 

نگار، نیان  سۆنیا، سۆسگ برزۆ ئازین 
سۆزگ 

30 

 هاوار
 نازیله

ن مه  یاسه  
ر وه یاده  

مامه شه  
 4 مرواری

٤٥ 
 نیگا

  3 
ند ئاروه  

2 
شدار به  

1 28 27 29 
23 22 21 20 19 18 17 

کاو شه، کاوه شه ند ، سامرهما سه  ئارین، ئاسا وت   

 

ماڵ شه  

10 
30 

، سومبلوزه سه  

9 
29 

 وردبین

8 
28 

 ئالیا

7 
27 

س به، هز به  
لار به  

نگاو ڕه، نگین ڕه  سووری،سکا،سلمانی 

 ڕانیه 4 5

6 5  24 
........................................................................................................................................ .....................................................................................................................................  

یوان تان، که که  

11 
26 25 31 

٤٦ 



 
  شوباب 2015

FEBRUARY  2015 هم شه  ڕه-ندان ڕبه   2714              
Fr Th 

ممه پنجشه  
We Tu 

ممه سشه  
Mo      Su 

ممه کشه یه  
Sa w 

ووتو حه ینی هه  ممه چوارشه  ممه دووشه  همم شه   
رزاد فه فا وه، فایی وه  نین نازه، نارنج   

 ناسکه

15 
4 

ر وهه گه ستووره مه  ریخان ، پهشۆخان    
5 
٤٦ 

رزان له  

13 
 گس

14 
 فریا

17 
 وشیار

16 
ک مخه  

12 
2 6 5 3 1 

زگین له تیژبین سیروان هیوا  
 ناوژین

21 
مگین خه، جوانه  

مگین غه  
سرین نه  
سرین ئه  

ر ههاوس، نگ هاوده  
 6 هاوبیر

٤٧ 
رتاو په  

24 
قز سه  

23 
و تیژڕه  

22 20 19 18 
9 13 12 11 10 8 7 

، ڕاموناڕوین وری هه، ر هنه  رد به نه خواز   
ز به نه  

28 
رتاڵ مه  
ریوان مه  

ژان ، کهژاوه که  
 گوناز

وان شاخه  
وان شه  7 
٤٨ 

، ڕناسڕواس  

1 
ت و که هه  

30 
 خۆناڤ

29 27 26 25 
20 19 18 17 16 15 14 

اسمینی ڕوباب، ڕحانه ئۆگر تیران   
  ڕحان

5 
هانۆ، م رهه مه  
مۆ مه  

4 
23 

، سارمهرۆ  
ر سنۆبه ر کسه یه   

8 
27 

 تۆفان

7 
26 

 چیرۆک

6 
25 24 

3 
22 

 هۆناس
ند هۆشمه  

8 
٤٩ 2 

21 

ر چینه 9        

خشین به  

٥٠ 9 
28 


